Economy Class Seat”, serta “World’s Best Cabin Crew” (2014 – 2015 dan 2017 - 2018)

dan “Five Star Airlines” (2014 dan 2016).

6. Pemikiran Yahya bin Umar

Nama lengkap Yahya bin Umar adalah Abu Zakaria Yahya bin Umar bin Yusuf

bin Amir Al Kinan Al Andalusi. Ia lahir pada tahun 828 M (213 H) di Andalusia. Yahya

bin Umar menempuh pendidikan di Kordoba dan terus menimba ilmunya ke berbagai

tempat seperti Mesir, Hijaz, Irak, dan Afrika (Andalusi, 2011).

Yahya bin Umar wafat pada tahun 901 M (289 H) dan berperan dalam

perkembangan dan perluasan pemikiran madzhab Maliki. Tulisan-tulisannya sangat

bermanfaat bagi umat. Meski banyak bukunya yang hilang, di antara yang masih ada

adalah Ahkam al-Suq.

Di dalam buku Ahkam al-Suq, Yahya bin Umar mendefinisikan pasar sebagai